
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 3 DEL 08-01-2021 Registro Gen. N. 4

OGGETTO: RIMBORSO DI SOMMA ERRONEAMENTE VERSATA NELLA
CONCILIAZIONE DEL VERBALE DI CONTESTAZIONE PER
VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA N. 01/2020 - 18 REG. GEN.
42/2020

L’anno  duemilaventuno addì  otto del mese di gennaio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n.
267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto l’art. 82 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 29.01.2020 di nomina del sottoscritto di Titolare
della P.O. Settore I° AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DUP E APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE
PLURIENNALE 2021/2023”

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale Nº 46 del 14-05-2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG - ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI -
PIANO DELLE PERFORMANCE. ANNO 2020.”



Visto l’art. 82 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Dato Atto dell’accertamento effettuato dalla Polizia Locale di Urbisaglia in data 24/11/2020
ove veniva contestata violazione al Codice della Strada, Art. 158 comma 2 g) e comma 5, con
Verbale n. 01/2020 – 18 ed iscritta al Registro Generale al numero 42/2020;

Rilevato che il trasgressore conciliava il Verbale regolarmente nei termini di legge versando
per mero errore materiale  € 10,00 (DIECIEURO/00) in più rispetto a quanto dovuto;

Ritenuto per quanto sopra espresso di effettuare il giusto rimborso della somma non dovuta;

Visto l’IBAN prodotto n. IT 34R0876568880000000020161 ed intestato al trasgressore D.
R. G., dati conservati agli atti dell’Ufficio;

Visti:

l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con-
D.Lgs. n.  267 del 18/08/2000;
l'art. 32 e l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;-
l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50;-

Ritenuto di dover procedere al relativo rimborso;

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale;1)

di approvare il rimborso della somma versata e non dovuta al soggetto richiamato in2)
premessa;

di impegnare e liquidare la somme necessaria e di procedere al rimborso di quanto non3)
dovuto in favore di:

-D, R. G. IBAN: IT 34R0876568880000000020161, per una somma pari ad €10,00
(DIECIEURO/00)  ;

di imputare la suddetta spesa al Cap. 2475/0 del Bilancio di previsione 2020/2023, annualità4)
2020/2021;

di subordinare la presente determinazione all’apposizione del parere e del visto di regolarità5)
contabile da parte del Responsabile del Settore Finanziario.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 3 del 08-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 3 del 08-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.    11 del 18-01-2021 di euro          10,00

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 20-02-2021

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 3 del 08-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


